

Zebranie Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP

W dniu 6 grudnia br. w sali posiedzeń Zarządu Głównego w Biurze SEP pod przewodnictwem prof. Stanisława Bolkowskiego odbyło się zebranie plenarne Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP. W zebraniu uczestniczyło tym razem 13 członków komisji (patrz zdjęcie poniżej).



Fot. 1. Zebranie Komisji.

fot. Ewa Materska

Spotkanie w Polskim Komitecie Normalizacyjnym

W dniu 6 grudnia br. w siedzibie Polskiego Komitetu Normalizacyjnego w Warszawie odbyło się wspólne posiedzenie przedstawicieli Polskiego Towarzystwa Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej, Zespołu autorskiego, przewodniczących Komitetów Technicznych (KT 53, KT 68, KT 80) i przedstawicieli PKN WPN Sektora Elektryki oraz SEP dotyczące aktualizacji normy SEP E-004 „Elektroenergetyczne linie kablowe. Projektowanie i budowa”. Przedstawicielami SEP na tym spotkaniu byli: Jan Sznajder i Antoni Lisowski z Centralnej Komisji Norm i Przepisów Elektrycznych SEP oraz Anna Wójcikowska z Działu Naukowo-Technicznego Biura SEP. Po dyskusji zmiany w normie zostały zaakceptowane. Polskie Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej zobowiązało się przesłać do dnia 20 grudnia br. do Biura SEP zaktualizowaną normę, która następnie zostanie przekazana do Komitetów Technicznych PKN: 53, 68 i 80, do ostatecznej akceptacji.

Anna Wójcikowska Biuro SEP

Forum „Energia - Środowisko”

W dniu 7 grudnia br. w Pałacu Kultury i Nauki odbyły się obrady V Forum Gospodarczego pod hasłem: „Energia i Środowisko”, zorganizowanego przez Mazowiecki Serwis Gospodarczy wraz z Partnerami

Merytorycznymi. W Forum uczestniczyło około 150 uczestników. Z ramienia SEP w obradach Forum uczestniczyli: Henryk Gładyś, Ryszard Marcińczak (reprezentujący także ZUT NOT SA), Jerzy Szczurowski (COSiW) i Hanna Świdorska-Kicior (Biuro SEP).

Całość obrad była prowadzona w ramach sesji plenarnej i trzech sesji panelowych. W sesji plenarnej główne wystąpienie miał prof. Grzegorz Kołodko, który wygłosił referat na temat: „Światowy kryzys, a perspektywy rozwoju polskiej gospodarki”. Krótkie wystąpienia mieli także przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ministerstwa Gospodarki i Mazowieckiego Serwisu Gospodarczego.

W sesjach panelowych tematami kluczowymi były: I sesja: „Gaz łupkowy”, „Oświetlenie uliczne”, „Gospodarka odpadami komunalnymi”, II sesja: „OZE Odnawialne źródła energii”, „Organizacje odzysku”, „Budownictwo ekologiczne”, III sesja „Kogeneracja wysokosprawna”, „Program Promocji Rozwoju Przedsiębiorczości (PPRP) i źródła finansowania inwestycji proekologicznych”, „Efektywne wykorzystanie energii”.

W sumie zaprezentowano 28 referatów, a ich autorami byli przedstawiciele bardzo różnych firm i organizacji (w tym finansowych), związanych z działalnością w tematyce efektywności energetycznej i ochrony środowiska. Moderatorami prowadzącymi obrady w ramach powyższych tematów byli głównie przedstawiciele placówek naukowo-badawczych oraz innych firm i organizacji społecznych. Referenci poruszyli szereg problemów, wymagających unormowania na szczeblu rządowym. Przykładami mogą tutaj być: brak wsparcia finansowego rozwoju fotowoltaiki lub ustawowego unormowania sprawy pokrywania kosztów eksploatacji oświetlenia ulicznego (niezależnie od kosztów zużywanej energii) przez samorządy gminne, podczas gdy właścicielami tego oświetlenia są Zakłady Energetyczne. Obrady we wszystkich sesjach były prowadzone oddzielnie i nie było ogólnej dyskusji merytorycznej.

Henryk Gładyś dyrektor BSIA SEP

Krótko

- W dniu 6 grudnia br. odbyło się zebranie Zarządu Oddziału Warszawskiego SEP. W początkowej części zebrania uczestniczył sekretarz generalny SEP Kol. Andrzej Boroń.
- W dniu 8 grudnia br. w Politechnice Warszawskiej odbędzie się wspólne zebranie Centralnej Komisji Młodzieży i Studentów SEP oraz Studenckiej Rady Koordynacyjnej.